УИД 21RS0024-01-2023-003439-28

Дело № 2а-234/2024

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

18 января 2024 года г. Чебоксары

Калининский районный суд г. Чебоксары Чувашской Республики под председательством судьи Филипповой К.В., при ведении протокола судебного заседания секретарем Пильщиковой К.А.,

при участии:

административного ответчика - судебного пристава-исполнителя отделения судебных приставов по исполнению исполнительных документов о взыскании алиментных платежей по г. Чебоксары УФССП по Чувашской Республике – Чувашии ФИО1,

представителя заинтересованного лица ФИО4 – ФИО5 (доверенность №),

рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело по административному исковому заявлению ФИО6 к судебному приставу-исполнителю ОСП по исполнению исполнительных документов о взыскании алиментных платежей по г. Чебоксары УФССП по Чувашской Республике – Чувашии ФИО1, Управлению Федеральной службы судебных приставов по Чувашской Республике – Чувашии о признании незаконными постановлений о расчете задолженности по алиментам и их отмене, об обязании произвести ежемесячный расчет задолженности по исполнительным производствам,

установил:

ФИО6 (далее как административный истец) обратилась в суд с уточненным административным исковым заявлением к судебному приставу-исполнителю ОСП по исполнению исполнительных документов о взыскании алиментных платежей по г. Чебоксары УФССП по Чувашской Республике – Чувашии ФИО1, Управлению Федеральной службы судебных приставов по Чувашской Республике – Чувашии (далее как административные ответчики) заявив следующие требования:

1. о признании незаконными постановления о расчете задолженности по алиментам от ДД.ММ.ГГГГ по исполнительному производству №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; постановления о расчете задолженности по алиментам от ДД.ММ.ГГГГ по исполнительному производству №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; постановления о расчете задолженности по алиментам от ДД.ММ.ГГГГ по исполнительному производству №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; постановления о расчете задолженности по алиментам от ДД.ММ.ГГГГ по исполнительному производству №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; постановления о расчете задолженности по алиментам от ДД.ММ.ГГГГ по исполнительному производству №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

2. об обязании произвести ежемесячный расчет задолженности по алиментам по указанным исполнительным производствам, устранив ошибки при расчете задолженности от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ: по исполнительным производствам №№-ИП, ДД.ММ.ГГГГ увеличить размер задолженности на 69295 руб. 02 коп.; по исполнительному производству №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ учесть погашения в размере 159893 руб. 02 коп., 166757 руб. 76 коп., 85695 руб. 82 коп., осуществленные в ноябре 2022 года, как погашенные задолженности в ноябре 2022 года; по исполнительному производству №-ИП учесть погашения в размере 228478 руб. 63 коп. и 92972 руб. 32 коп. как погашение задолженности в ноябре-декабре 2022 года;по исполнительному производству №-ИП учесть погашение задолженности в феврале 2023 года в размере 21774 руб. 20 коп.; по исполнительному производству №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ исключить указание на погашение задолженности ДД.ММ.ГГГГ на 144057 руб., ДД.ММ.ГГГГ на 1000 руб., ДД.ММ.ГГГГ – 1000 руб.;по исполнительным производствам №№ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ, №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ исключить указание на погашение задолженности в общем размере 79725 руб. 39 коп.;по исполнительным производствам №№ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ учесть поступившие денежные средства на погашение задолженности пропорционально между всеми исполнительными производствами с указанием даты и суммы каждого учитываемого платежа, отразить по данным исполнительным производствам начисленную в соответствии с исполнительными документами задолженность ежемесячно, а также отразить ежемесячно размер непогашенной задолженности за весь период начисления задолженности. 

Административное исковое заявление мотивировано тем, что административный истец является взыскателем по данным исполнительным производствам, возбужденным в отношении ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ административный истец направила в ФССП по Чувашской Республике заявление о предоставлении постановления судебного пристава-исполнителя о расчете задолженности по исполнительным производствам на актуальную дату. ДД.ММ.ГГГГ административным истцом получен ответ, согласно представленным постановлениям о расчете задолженности по исполнительным производствам по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, сумма задолженности по алиментам на содержание 

<

данные изъяты> по исполнительному производству №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ составила 28155 руб.; по исполнительному производству №-ИП от ДД.ММ.ГГГГсумма задолженности по алиментам на содержание 

<

данные изъяты> составила 28155 руб.; по исполнительному производству №-ИП от ДД.ММ.ГГГГсумма задолженности по алиментам на содержание 

<

данные изъяты> составила 28155 руб.; по исполнительному производству №-ИП от ДД.ММ.ГГГГсумма задолженности по алиментам на содержание 

<

данные изъяты> составила 28155 руб.; по исполнительному производству №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ сумма задолженности по алиментам на содержание административного истца составила 11096 руб. 68 коп., всего – 123 716 руб. 68 коп. Административный истец считает, что постановления судебного пристава-исполнителя о расчете задолженности по алиментам от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ являются незаконными и необоснованными по следующим основаниям. При расчете начисления задолженности пропущен 4 квартал 2020 года (период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ), что привело к необоснованному занижению задолженности, то есть в обжалуемых постановлениях вместо 6 месяцев учтено только 3 месяца. Размер в каждом обжалуемом постановлении занижен на 69295 руб. 50 коп., что в совокупности данная ошибка приводит к нарушению прав административного истца на сумму 277182 руб. Также судебным приставом-исполнителем не верно учтено погашение задолженности за ноябрь 2022 года в постановлении по исполнительному производству №-ИП, что привело к нарушению прав в виде уменьшения размера неустойки. Административный истец считает, что непропорциональное отнесение поступающих от должника платежей или отнесение поступающих средств к отдельному исполнительному производству является незаконным, и нарушает порядок расчета, установленный в законе. В постановлении о расчете задолженности по алиментам на административного истца не верно определена сумма взыскания и не учтены изменения величины прожиточного минимума в г. Москва для трудоспособного населения в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, алименты подлежат начислению за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Задолженность по исполнительному производству №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ составляет 857972 руб. 54 коп. Приведенные в постановлении о расчете задолженности по алиментам от ДД.ММ.ГГГГ данные о погашении задолженности внесены произвольно. Судебным приставом-исполнителем необоснованно завышена сумма погашения на 79725 руб. 39 коп. Ни одно из обжалуемых постановлений судебного пристава-исполнителя не содержит помесячного начисления задолженности, а также не содержит точных дат и размеров погашения задолженности, отсутствие данных сведений приводит к невозможности определить действительный размер неустойки за просрочку исполнения обязательств, ввиду чего административный истец обратилась в суд с данными требованиями.

Административный истец, извещенный надлежащим образом, в судебное заседание не явился. 

Административный ответчик судебный пристав – исполнитель ФИО1 исковые требования не признала, просила отказать в удовлетворении иска, указав, что обжалуемые постановления отменены начальником отделения судебных приставов по исполнению исполнительных документов о взыскании алиментных платежей по 

<

адрес> ФИО7 Н.Е., и вынесены постановления о расчете задолженности по алиментам ДД.ММ.ГГГГ с указанием периодов и сумм. 

Административный ответчик Управление ФССП по Чувашской Республике – Чувашии, извещенное надлежащим образом о времени и месте судебного заседания, представителя не направило, письменные пояснения не представило.

Заинтересованные лица ФИО4, начальник ОСП по исполнению ИД о взыскании алиментных платежей по г. Чебоксары УФССП по Чувашской Республике ФИО10, № ФИО11, извещенные надлежащим образом о времени и месте судебного заседания, не явились, письменные пояснения не представили; отдел опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних по Калининскому району администрации г. Чебоксары просил рассмотреть дело в отсутствие его представителя, просил принять решение, отвечающее интересам детей. 

Представитель заинтересованного лица ФИО4 – ФИО5 просил отказать в удовлетворении заявленных требований.

Заслушав объяснения лиц, явившихся в судебное заседание, изучив и оценив материалы дела, суд установил следующее.

Как следует из материалов дела, решением Перовского районного суда города Москвы от ДД.ММ.ГГГГ определено место жительства несовершеннолетних детей 

<

данные изъяты> взысканы алименты на содержание четырех детей: 

<

данные изъяты>, по 1,5 величины прожиточного минимума, установленного для детей в г. Москве на каждого ребенка ежемесячно, с последующей индексацией, пропорционально изменению величины прожиточного минимума, начиная с момента вступления в законную силу решения суда и до совершеннолетия детей либо до изменения материального или семейного положения сторон. С ФИО4 в пользу ФИО6 взысканы алименты на ее содержание в размере 1 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения в г. Москве, ежемесячно с последующей индексацией, пропорционально изменению величины прожиточного минимума, начиная с момента вступления в законную силу решения суда и до ДД.ММ.ГГГГ либо до изменения материального или семейного положения сторон (л.д. 14-23).

Апелляционным определением Судебной коллегии по гражданским делам Московского городского суда от 12 мая 2021 года решение Петровского районного суда г. Москвы от ДД.ММ.ГГГГ изменено в части взыскания алиментов, постановлено взыскать с ФИО4 в пользу ФИО12 алименты на содержание несовершеннолетней 

<

данные изъяты> года рождения, в размере 21660 рублей, что соответствует 1,5 величине прожиточного минимума, установленного для детей в г. Москве в соответствии с Постановлением Правительства Москвы от ДД.ММ.ГГГГ №-ПП «Об установлении величины прожиточного минимума в городе Москве за IV квартал 2019 года» ежемесячно, с последующей индексацией, пропорционально изменению величины прожиточного минимума, начиная с ДД.ММ.ГГГГ и до совершеннолетия ребенка. Взыскать с ФИО4 в пользу ФИО6 алименты на содержание несовершеннолетнего 

<

данные изъяты> года рождения, в размере 21660 рублей, что соответствует 1,5 величине прожиточного минимума, установленного для детей в г. Москве в соответствии с Постановлением Правительства Москвы от ДД.ММ.ГГГГ №-ПП «Об установлении величины прожиточного минимума в городе Москве за IV квартал 2019 года» ежемесячно, с последующей индексацией, пропорционально изменению величины прожиточного минимума, начиная с ДД.ММ.ГГГГ и до совершеннолетия ребенка. Взыскать с ФИО9 в пользу ФИО2 алименты на содержание несовершеннолетней ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в размере 21660 рублей, что соответствует 1,5 величине прожиточного минимума, установленного для детей в г. Москве в соответствии с Постановлением Правительства Москвы от ДД.ММ.ГГГГ №-ПП «Об установлении величины прожиточного минимума в городе Москве за IV квартал 2019 года» ежемесячно, с последующей индексацией, пропорционально изменению величины прожиточного минимума, начиная с ДД.ММ.ГГГГ и до совершеннолетия ребенка. Взыскать с ФИО4 в пользу ФИО6 алименты на содержание несовершеннолетней 

<

данные изъяты> года рождения, в размере 21660 рублей, что соответствует 1,5 величине прожиточного минимума, установленного для детей в г. Москве в соответствии с Постановлением Правительства Москвы от ДД.ММ.ГГГГ №-ПП «Об установлении величины прожиточного минимума в городе Москве за IV квартал 2019 года» ежемесячно, с последующей индексацией, пропорционально изменению величины прожиточного минимума, начиная с ДД.ММ.ГГГГ и до совершеннолетия ребенка. Взыскать с ФИО4 в пользу ФИО6 алименты на ее содержание в размере 19233 рубля, что соответствует 1 величине прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения в 

<

адрес> в соответствии с Постановлением Правительства Москвы от ДД.ММ.ГГГГ №-ПП «Об установлении величины прожиточного минимума в городе Москве за IV квартал 2019 года» ежемесячно, с последующей индексацией, пропорционально изменению величины прожиточного минимума, начиная с даты вступления решения суда в законную силу до ДД.ММ.ГГГГ. В остальной части решение суда оставлено без изменения (л.д. 24-33).

Постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по исполнению ИД о взыскании алиментных платежей по г. Чебоксары от ДД.ММ.ГГГГ должнику ФИО4 определена задолженность по алиментам на содержание супруги по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 71420 руб. 90 коп. (л.д. 37).

Постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по исполнению ИД о взыскании алиментных платежей по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ должнику ФИО9 определена задолженность по алиментам на содержание 

<

данные изъяты> по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 18708 руб. 41 коп. (л.д. 38-39).

Постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по исполнению ИД о взыскании алиментных платежей по г. Чебоксары от ДД.ММ.ГГГГ должнику ФИО9 определена задолженность по алиментам на содержание 

<

данные изъяты> по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 15860 руб. (л.д. 40-41).

Согласно постановлению судебного пристава-исполнителя ОСП по исполнению ИД о взыскании алиментных платежей по г. Чебоксары от ДД.ММ.ГГГГ задолженность по алиментам на содержание несовершеннолетнего ребенка 

<

данные изъяты> по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ отсутствует (л.д. 43-44).

Постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по исполнению ИД о взыскании алиментных платежей по г. Чебоксары от ДД.ММ.ГГГГ должнику ФИО9 определена задолженность по алиментам на содержание 

<

данные изъяты> по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 15860 руб. (л.д. 45-46).

Постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по исполнению ИД о взыскании алиментных платежей по г. Чебоксары от ДД.ММ.ГГГГ должнику ФИО9 определена задолженность по алиментам на содержание 

<

данные изъяты> по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 28155 руб. (л.д. 31-32 том 2).

Постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по исполнению ИД о взыскании алиментных платежей по г. Чебоксары от ДД.ММ.ГГГГ должнику ФИО9 определена задолженность по алиментам на содержание 

<

данные изъяты> по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 28155 руб. (л.д. 33-34 том 2).

Постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по исполнению ИД о взыскании алиментных платежей по г. Чебоксары от ДД.ММ.ГГГГ должнику ФИО9 определена задолженность по алиментам на содержание 

<

данные изъяты> по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 28155 руб. (л.д. 35 том 2).

Постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по исполнению ИД о взыскании алиментных платежей по г. Чебоксары от ДД.ММ.ГГГГ должнику ФИО9 определена задолженность по алиментам на содержание 

<

данные изъяты> по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 18049 руб. 73 коп. (л.д. 36 том 2).

Постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по исполнению ИД о взыскании алиментных платежей по г. Чебоксары от ДД.ММ.ГГГГ должнику ФИО9 определена задолженность по алиментам на содержание супруги в размере 11096 руб. 68 коп. (л.д. 194). 

Административный истец, полагая, что указанными постановлениями нарушены его права, обратился в суд с настоящим административным иском.

На основании ст. 46 Конституции Российской Федерации, главы 22 КАС РФ граждане и организации вправе обратиться в суд за защитой своих прав и свобод с заявлением об оспаривании решений, действий (бездействия) органов государственной власти, органов местного самоуправления, должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, в результате которых, по мнению указанных лиц, были нарушены их права и свободы или созданы препятствия к осуществлению ими прав и свобод либо на них незаконно возложена какая-либо обязанность или они незаконно привлечены к ответственности. 

Из положений части 1 статьи 218 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации, следует, что для признания решения, действия (бездействия) незаконными необходимо одновременное наличие двух условий: несоответствие решения, действия (бездействия) закону и нарушения этим прав и законных интересов гражданина.

В соответствии с ч. 1 ст. 218 КАС РФ гражданин, организация, иные лица могут обратиться в суд с требованиями об оспаривании решений, действий (бездействия) органа государственной власти, органа местного самоуправления, иного органа, организации, наделенных отдельными государственными или иными публичными полномочиями (включая решения, действия (бездействие) квалификационной коллегии судей, экзаменационной комиссии), должностного лица, государственного или муниципального служащего (далее - орган, организация, лицо, наделенные государственными или иными публичными полномочиями), если полагают, что нарушены или оспорены их права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к осуществлению их прав, свобод и реализации законных интересов или на них незаконно возложены какие-либо обязанности. Гражданин, организация, иные лица могут обратиться непосредственно в суд или оспорить решения, действия (бездействие) органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, в вышестоящие в порядке подчиненности орган, организацию, у вышестоящего в порядке подчиненности лица либо использовать иные внесудебные процедуры урегулирования споров. 

При рассмотрении административного дела об оспаривании решения, действия (бездействия) органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, суд проверяет законность решения, действия (бездействия) в части, которая оспаривается, и в отношении лица, которое является административным истцом. При проверке законности этих решения, действия (бездействия) суд не связан основаниями и доводами, содержащимися в административном исковом заявлении о признании незаконными решения, действия (бездействия) органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, и выясняет обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, в полном объеме (ч. 8 ст. 226 КАС РФ). 

В силу п. 2 ст. 227 КАС РФ суд удовлетворяет заявленные требования о признании оспариваемых решения, действия (бездействия) незаконными полностью или в части, если признает их не соответствующими нормативным правовым актам и нарушающими права, свободы и законные интересы административного истца, и возлагает на административного ответчика устранить нарушения прав, свобод и законных интересов административного истца или препятствия к их осуществлению либо препятствия к осуществлению прав, свобод и реализации законных интересов лиц, в интересах которых было подано соответствующее административное исковое заявление. 

С учетом правил распределения бремени доказывания, соответствие оспариваемых действий (бездействия) закону или иным нормативным правовым актам доказывает лицо, чьи действия обжалуются, а нарушение прав и охраняемых законом интересов доказывает лицо, обратившееся с соответствующим заявлением в суд. 

Статьей 121 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" предусмотрено, что постановление судебного пристава-исполнителя и других должностных лиц службы судебных приставов, их действия (бездействие) по исполнению исполнительного документа могут быть оспорены в суде сторонами исполнительного производства, иными лицами, чьи права и интересы нарушены такими действиями (бездействием). 

Статьей 2 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" установлено, что задачами исполнительного производства являются правильное и своевременное исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц, а в предусмотренных законодательством РФ случаях исполнение иных документов в целях защиты нарушенных прав, свобод и законных интересов граждан и организаций. 

Частью 2 статьи 102 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» установлено, что размер задолженности по алиментам определяется в постановлении судебного пристава-исполнителя о расчете и взыскании задолженности по алиментам исходя из размера алиментов, установленного судебным актом или соглашением об уплате алиментов.

Согласно статье 12 Федерального закона от 21.07.1997 N 118-ФЗ "Об органах принудительного исполнения Российской Федерации" судебный пристав-исполнитель обязан принимать меры по своевременному, полному и правильному исполнению исполнительных документов. При этом, в процессе принудительного исполнения судебных актов и актов других органов, сотрудник органов принудительного исполнения обязан использовать предоставленные ему права в соответствии с законом и не допускать в своей деятельности ущемления прав и законных интересов граждан и организаций (статья 13 данного Федерального закона). 

Как следует из представленных документов, постановлениями начальника отделения судебных приставов по исполнению исполнительных документов о взыскании алиментных платежей по г. Чебоксары ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ отменены постановления об определения задолженности по алиментам на содержание 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ с обязанием произвести перерасчет задолженности по алиментам ФИО9

Постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по исполнению ИД о взыскании алиментных платежей по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ должнику ФИО9 определена задолженность по алиментам на содержание супруги в размере 12096 руб. 69 коп. 

Постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по исполнению ИД о взыскании алиментных платежей по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ должнику ФИО9 определена задолженность по алиментам на содержание 

<

данные изъяты>. по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 123538 руб. 42 коп.

Постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по исполнению ИД о взыскании алиментных платежей по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ должнику ФИО9 определена задолженность по алиментам на содержание 

<

данные изъяты> по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 123538 руб. 42 коп. 

Постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по исполнению ИД о взыскании алиментных платежей по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ должнику ФИО9 определена задолженность по алиментам на содержание 

<

данные изъяты> по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 101685 руб. 19 коп. 

Постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по исполнению ИД о взыскании алиментных платежей по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ должнику ФИО9 определена задолженность по алиментам на содержание 

<

данные изъяты> по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 101685 руб. 19 коп. 

В данных постановлениях произведен расчет задолженности по алиментам с указанием периода задолженности ежемесячно, с учетом частичной оплаты. 

Согласно справке ИП ФИО8 с заработной платы ФИО9 удерживались алименты за период с февраля 2023 года по ноябрь 2023 года в размере 30450 руб. ежемесячно. 

Также представлены платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ о переводе № ФИО13 на счет ОСП по исполнению ИД о взыскании алиментных платежей по г. Чебоксары УФССП России по Чувашской Республики в счет погашения сумм по алиментам с ФИО9 в пользу ФИО2 за декабрь 2023 года в размере 51780 руб. 14 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ за декабрь 2023 года в размере 51780 руб. 14 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ за ноябрь 2023 года на сумму 140455 руб. 87 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ за декабрь 2023 года на сумму 145455 руб. 87 коп. 

Учитывая, что оспариваемые постановления отменены и уполномоченным должностным лицом произведен перерасчет задолженности по алиментам, механизм расчета задолженности, приведенный в постановлениях, соответствует методике ее расчета, который является арифметически проверяемым и верным, с учетом ранее вынесенных постановлений о расчете задолженности по алиментам, права административного истца восстановлены, в связи с чем не имеется совокупность предусмотренных статьей 227 КАС РФ обстоятельств для признания оспариваемых постановлений незаконными.

При таких обстоятельствах в удовлетворении иска следует отказать. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.175-180, 227 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации, суд

решил:

в удовлетворении административных исковых требований ФИО6 к судебному приставу-исполнителю ОСП по исполнению исполнительных документов о взыскании алиментных платежей по г. Чебоксары УФССП по Чувашской Республике – Чувашии ФИО1, Управлению Федеральной службы судебных приставов по Чувашской Республике – Чувашии о признании незаконными постановлений о расчете задолженности по алиментам и их отмене, об обязании произвести ежемесячный расчет задолженности по исполнительным производствам отказать.

Решение может быть обжаловано в Верховный Суд Чувашской Республики путем подачи апелляционной жалобы через Калининский районный суд г. Чебоксары Чувашской Республики в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Судья К.В. Филиппова

Мотивированное решение составлено 22 января 2024 года.